ФИЛИППОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

			        20.09.2019

	22/111

	с.Филиппово

О  внесении изменений в решение Филипповской сельской Думы №54/282 от 07.09.2017 г. «Об утверждении Положения о статусе депутата Филипповской сельской Думы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 26.07.2019 г. №251-ФЗ «О внесении изменений в статью 12.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального образования Филипповское сельское поселение  Кирово-Чепецкого   района    Кировской    области Филипповская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Филипповской сельской Думы №54/282 от 07.09.2017 г. «Об утверждении Положения о статусе депутата Филипповской сельской Думы» (далее Положение) следующие изменения:
1.1. Часть 3 статьи 6 Положения изложить в новой редакции:
           «3. Депутат сельской Думы ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, обязан представить в комиссию по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку Филипповской сельской Думы (далее -комиссия), сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
Лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа сельского поселения и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, представляет указанные сведения в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления им полномочий на постоянной основе, а также за каждый год, предшествующий году представления сведений (отчетный период), в случае совершения в течение отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам". В случае, если в течение отчетного периода такие сделки не совершались, указанное лицо сообщает об этом высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.
3.1. К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
[bookmark: dst100015]1) предупреждение;
[bookmark: dst100016]2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
[bookmark: dst100017]3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
[bookmark: dst100018]4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
[bookmark: dst100019]5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.
3.2. Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в пункте 3.1. настоящей части, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.».
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в Информационном бюллетене «Органа местного самоуправления Филипповского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» и на официальном сайте www.filippovo.3dn.ru.

	Председатель Филипповской
сельской Думы
	Е.В.Сбоева

	Глава муниципального образования
Филипповское сельское поселение
	А.А.Козьминых